1/1

D
ec

la
ra

çã
o

de
 R

et
ifi

ca
çã

o
n.

º
89

3/
20

25
/2

30-09-2025

N.º 188

 2.ª série

UNIDADE LOCAL DE SAÚDE DE SANTO ANTÓNIO, EPE

Declaração de Retificação n.º 893/2025/2

Sumário: Retifica o Aviso n.º 23699/2025/2, de 25 de setembro, referente ao recrutamento para a fun-
ção de diretor/a de serviço de Biologia Molecular da Clínica de Patologia e Genética da ULS
de Santo António.

Para os devidos efeitos, observado o disposto nos n.os 2, 3, 4, 6 e 7 do artigo 11.º do Regulamento
de Publicação de Atos no Diário da República, aprovado pelo Despacho Normativo n.º 16/2022, de 30 de
dezembro, no uso de competência delegada pelo conselho de administração da Imprensa Nacional-Casa
da Moeda, S. A., em 1 de março de 2025, e obtido parecer favorável da entidade emitente, declara-se
que o Aviso n.º 23699/2025/2, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 185, de 25 de setembro
de 2025, referente ao recrutamento para a função de diretor/a de serviço de Biologia Molecular da
Clínica de Patologia e Genética da ULS de Santo António, saiu com uma inexatidão no texto, pelo que
se procede à sua retificação, nos seguintes termos:

No n.º 5, onde se lê:

«5 — Submissão. Os elementos da manifestação de interesse individual deverão ser dirigidos ao
Presidente do Conselho de Administração, em formato PDF, sendo encaminhadas para o endereço
recrutamento.medicos@chporto.minsaude.pt, com solicitação de recibo de leitura (prova de entrega),
e com conhecimento a dircli.admn@chporto.minsaude.pt»

deve ler-se:

«5 — Submissão. Os elementos da manifestação de interesse individual deverão ser dirigidos ao
Presidente do Conselho de Administração, em formato PDF, sendo encaminhadas para o endereço
recrutamento.medicos@chporto.min-saude.pt, com solicitação de recibo de leitura (prova de entrega),
e com conhecimento a dircli.admn@chporto.min-saude.pt»

26 de setembro de 2025. — O Diretor-Adjunto da Unidade do Diário da República da Imprensa
Nacional-Casa da Moeda, S. A., Vítor Hugo Faria.

319585423